



VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE

NAŠE ZNAČKA
359/OKŠT/16VYŘIZUJE / LINKA
Mgr. Těžká/344KARLOVY VARY
16.05.2016***Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.***Tazatel žádal o poskytnutí:

Informace k článku zveřejněnému ve sdělovacích prostředcích, který se týká unikátní pískové sochy Karla IV.

Bylo odpovězeno:

Dne 03.05.2016 obdržel odbor kultury, školství a tělovýchovy Magistrátu města Karlovy Vary Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Požadujete doplňující informace k článku zveřejněnému ve sdělovacích prostředcích, který se týká unikátní pískové sochy Karla IV. K jednotlivým bodům Vašeho podání sdělujeme následující.

Ad 1)

Dílo je realizováno na základě uzavřeného smluvního vztahu mezi Statutárním městem Karlovy Vary, IČO: 00254657, jako objednatelem na straně jedné, a spolkem Návrat Stromů, IČO: 22897160, jako zhotovitelem na straně druhé. Předmětem smlouvy je tvorba 3 ks pískových soch, konkrétně sochy Karla IV., sochy Zámecká věž a sochy Korunovační klenoty. Celková smluvní cena činí 269.000,- Kč.

Ad 2)

Ve věci umístění a realizace sochy nebylo vydáno správní rozhodnutí podle stavebního zákona.

Ad 3)

Ve věci umístění a realizace sochy bylo dne 18.02.2016 pod č.j. 2894/OD/16-3 vydáno rozhodnutí Magistrátu města Karlovy Vary, odboru dopravy, jako příslušného silničního správního úřadu ve věcech místních komunikací. K umístění sochy se dne 16.02.2016 vyjadřovala Policie České republiky, KŘP Karlovarského kraje, Dopravní inspektorát Karlovy Vary.

Ve věci umístění a realizace sochy bylo dne 26.04.2016 provedeno místní šetření pracovníky odboru památkové péče Magistrátu města Karlovy Vary, jehož výsledkem je protokol o ústním jednání vystavený téhož dne. Na základě provedeného místního šetření bylo následně vydáno závazné stanovisko pod č.j. 120/OPP/16.

Umístění sochy bylo projednáno s příslušnými vedoucími pracovníky odboru technického Magistrátu města Karlovy Vary a příspěvkové organizace Správa přírodních léčivých zdrojů a kolonád.

Ad 4)

Umístění sochy bylo projednáno se správcem přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Karlovy Vary, který odsouhlasil místo realizace sochy, které je v dostatečně únosném území a patřičně vzdálené od krenotechnických objektů Mlýnské kolonády.

Ad 5)

Doprava materiálu podléhá režimu trvalého dopravního značení v ulici Mlýnské nábřeží.

Ad 6)

Dílo bylo realizováno jako zakázka malého rozsahu mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Ad 7)

Jedná se o autorské dílo umělce pana PaedDr. Tomáše Dostála, alias Tomáše Bosambo.

Statutární město
KARLOVY VARY

(77)



Ing. Bc. František Škaryd
vedoucí odboru